
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АЙШАА РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОФе КАЛАЪЫ КАЛА ОКРУГЫ У^ЩЩУ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СОВЕТЫ *̂ ^р ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом. от 30 марта 1999 года
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
2 июля 2009 года № 17/7 (с изменениями от 22 апреля 2015 года № 44/3):

1.1. пункт 3.4 исключить;
1.2. в пункте 6.1:
1.2.1. подпункт 6.1.1 исключить;
1.2.2. подпункт 6.1.3 изложить в следующей редакции:
«6.1.3. Окраска фасадов и его элементов зданий, расположенных на

территории особого контроля градостроительной деятельности, производится
в соответствии с паспортом цветового решения фасада с соблюдением
требований соответствующих разделов СНиП при выполнении малярных
работ.»;

1.2.3. в подпункте 6.1.4 слова «паспорта цветового решения фасада с
отделом по сохранению недвижимого культурного наследия Министерства
культуры и национальной политики Республики Башкортостан» заменить
словами «с уполномоченным органом Республики Башкортостан по охране
объектов культурного наследия»;

1.2.4. подпункт 6.1.6 изложить в следующей редакции:
«6.1.6. Владельцы зданий и сооружений и иные лица, на которых

возложены соответствующие обязанности, обязаны поддерживать в
исправном состоянии фасады зданий и сооружений и сохранять
архитектурно-художественное убранство зданий и сооружений.»;



1.2.5. в подпункте 6.1.7 абзац третий исключить;
1.3. в пункте 6.2:
1.3.1. в подпункте 6.2.1 абзац первый исключить;
1.3.2. подпункты 6.2.4, 6.2.6-6.2.10 исключить;
1.3.3. в подпункте 6.2.5 исключить слова «Использование

непрозрачного, тонированного, зеркального, цветного остекления
допускается только по согласованию с УКХиБ.»;

1.4. в пункте 6.3:
1.4.1. в подпункте 6.3.5 исключить слова «Характер устройства,

материалы, цветовое решение должны соответствовать общему
архитектурному решению здания и паспорту цветового решения фасада.»;

1.4.2. подпункт 6.3.8 исключить;
1.5. в пункте 6.4 исключить подпункты 6.4.5, 6.4.9-6.4.11, 6.4.23;
1.6. в пункте 6.5 в подпункте 6.5.2 исключить слова «и соответствовать

паспорту цветового решения фасада»;
1.7. в подпункт 7.2.2 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2.2. Средства наружной рекламы и информации, рекламные

конструкции должны содержаться в чистоте. Рекомендуется организовать их
освещение в тёмное время суток. Ответственность за их содержание несут
юридические и физические лица, на которых оформлена разрешительная
документация.»;

1.8. в пункте 17.2 абзац седьмой исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и
имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан --V—ЧЛ"^ &>Ф\ ) * 1 У Е. Семивеличенко


